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REPURLICA BOMINICANA

PPLAN SOCIAL

PLAN DE ASISTENCIA SOCIAL DE LA PRESIDENCIA

MINUTA DE REUNION

Lugar: Oficina de Recursos Humanos del PASP Fecha: 23 de enero del 2025

Tema de Reunién: Remozamiento de planes de seguridad para el 2025

Responsable: Comité de Seguridad

Objetivo: revision de medidas preventivas anual de seguridad institucional

Nombre y Apellido Cargo Correo Firma
Marisol Ramos Presidente comité Marisol.ramos@pasp.gob.do Si
Yana Reynoso Secretaria Comité Yana.reynoso@pasp.gob.do Si
Yinet Mancebo Asesor técnico Yinet.mancebo@pasp.gob.do Si
Alejandra Jerez Miembro comité Alejandra.jerez@pasp.gob.do Si

Darlington Lorenzo Miembro comité darlingtonlorenzo@pasp.gob.do Si
Ruqueily Plata Representante del COE Ruqueily.plata@pasp.gob.do Si
Miosotis Baez Miembro comité Miosotis.baez@pasp.gob.do Si

Valentin Franco Miembro comité Valentin.franco@pasp.gob.do Si
Cynthia Nufiez Miembro comité Cynthia.nunez@pasp.gob.do Si
Ramona Yoscabel Maria Representante de TIC Ramona.maria@pasp.gob.do Si

Temas tratados y asignaciones

En la reunién sostenida se conversd sobre las acciones a tomar en cuenta, para la ejecuciéon de los
planes de seguridad y emergencias 2025, basados en el Manual de Seguridad vigente en todos sus
lineamientos:

1. Refrescamiento de las informaciones de los integrantes de la Brigada de Emergencias y
actualizacién de contactos con el Cuerpo de Bomberos, en temas de seguridad.

2. Revalidacién y participacion del Comité SISTAP, en Cursos, talleres y charlas con temas
inherentes al drea de seguridad.

3. Verificar él adecuando funcionamiento de las alarmas.

4. Gestionar el Certificado de participacién institucional Simulacro Terremoto/2024 a
finales del 2024.
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